
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

Contrato: 001/2021/IOE.
Exercício: 2021.
Objeto: a Prestação de Serviços do uso de Tecnologia da Informação e Co-
municação – TIC para licença de uso de Sistemas Globais (SIAFEM/SIMAS)
Valor: R$ 9.574,40 (Noventa Mil Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e 
Quarenta Centavos).
Data de assinatura: 02/06/2021.
Vigência: 02/06/2021 a 02/06/2022
Dispensa de Licitação nº. 001/2021/IOE, com fundamento no Art. 24, inci-
so XVI, da Lei Federal 8.666/93, processo 2021/546880.
Fonte do Recurso: 0261.00.2877
Natureza da Despesa: 33.91.40
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA (CNPJ/MF nº. 05.059.613/0001-18)
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-000.
E-mail: gne@prodepa.pa.gov.br
Fone: (91) 33445307
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 663419

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 307/2021, DE 01/06/2021.
Onde se lê: ocupante do cargo de Procurador
Leia-se: ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.602, de 02/06/2021).

Protocolo: 663042

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 311 DE 02 DE JUNHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/588334 (PAE), de 01/06/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Flávia Alves Gato de Oliveira, matrícula nº 
5951746/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao 
município de Monte Alegre/PA, no período de 04/06/2021 a 12/06/2021, 
com o objetivo de realizar o serviço de atendimento de benefi ciários so-
bre processos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade 
Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 8 e ½ (oito e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 663248
PORTARIA Nº 312 DE 02 DE JUNHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/588177 (PAE), de 01/06/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Douglas Vieira de Souto, matrícula nº 4219227/1, 
a viajar ao município de Monte Alegre/PA, no período de 04/06/2021 a 
12/06/2021, a fi m de acompanhar o serviço de atendimento de benefi -
ciários sobre processos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão 
– Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 8 e ½ (oito e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 663250
PORTARIA Nº 313 DE 02 DE JUNHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/588239 (PAE), de 01/06/2021.

RESOLVE:
I – AUTORIZAR Max Wander Campelo de Oliveira, matrícula nº 57204785/3, 
servidor da Secretaria de Educação do Estado Pará – SEDUC, ocupante do 
cargo de Motorista, a viajar ao município de Monte Alegre/PA, no período 
de 04/06/2021 a 12/06/2021, com o objetivo de conduzir o Caminhão – 
Unidade Móvel durante o período de atendimento no município.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 8 e ½ (oito e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 663275

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 022/2021 - EGPA
Exercício: 2021
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE MEDIANTE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM 
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE CONDUTORES.
Valor: R$ 79.020,00 (setenta e nove mil reais e vinte centavos).
Data da assinatura: 02/06/2021
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 02/06/2021 à 02/06/2022.
Pregão Eletrônico Nº 09/2020/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2021-
IFPA
Orçamento:
Projeto / Atividade: 8399
Elemento de despesa: 339033
Fonte de recursos: 0307
Contratado: ATLANTA RENT A CAR EIRELI.
CNPJ: 01.135.910/0001-44
Endereço: Rua Oliveira Belo nº 840 – Umarizal, CEP: 66.050-380, Belém-Pa.
Fone: 91-32496869 / 981167090 / 98117-0000
E-mail: atlanta@atlantabelem.com.br
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL / Diretora Geral – EGPA

Protocolo: 663238

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 098//2021 de 02 de Junho de 2021.
Processo: 2021/567837
Nome: EDMILSON SANTOS DE ASSIS, matrícula nº 57209073/3, Motoris-
ta, CPF: 286.955.002-25
Valor do suprimento: R$2.000,00 (dois mil reais)
Elemento: 339030 – Material de consumo
Prazo: 30 (trinta) dias para aplicação e 15 (quinze) dias para prestação de contas.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 099/2021 de 02 de Junho de 2021.
Processo: 2021/567844
Nome: RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº 5942550/1, Secretário 
de Coordenação, CPF: 908.155.802-15
Valor do suprimento: R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
Elemento: 339030 – Material de consumo
Prazo: 30 (trinta) dias para aplicação e 15 (quinze) dias para prestação de contas.

Protocolo: 663557

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2021330002575, de 01 de junho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANTONIA MOTA VIANA MELO.
CPF: 769.689.523-00.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LONGITUDE D.
CHASSI: 988675126LKK12235.
PORTARIA Nº 2021330002576, de 01 de junho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EMILIO SERGIO ALIVERTI ALVES.
CPF: 799.620.503-59.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD XLS15 AT.
CHASSI: 9BRB29BT2J2178022.


